
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024121900094

94

Nº 244, quinta-feira, 19 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2024 - UASG 154050

Número do Contrato: 46/2024.
Nº Processo: 23113.009023/2024-93.
Concorrência. Nº 90002/2024. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE
SERGIPE. Contratado: 41.116.138/0001-38 - REAL ENERGY LTDA. Objeto: Prorrogar a
vigência do contrato por mais 30 dias, a contra de 23/12/2024 a 21/01/2025.. Vigência
do aditivo: 23/12/2024 a 21/01/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
169.999,99. Data de Assinatura: 17/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 17/12/2024).

EDITAL Nº 56, DE– –16 DE DEZEMBRO DE 2024
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo

Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº

007/2024, com extrato publicado no D.O.U. em 03/10/2024 e Edital Complementar nº 01,

publicado na página do Edital em 23/10/2024, conforme informações que seguem:

. .Departamento de Terapia Ocupacional/Campus Universitário Prof. Antônio Garcia Filho

. .Processo .23113.032542/2024-55

. .Matérias de Ensino .Terapia Ocupacional

. .Disciplinas .Sessões tutoriais; Habilidades Profissionais I/II; Palestras; Prática de Integração Ensino-
Serviço em Terapia Ocupacional I/II; Laboratório de Pesquisa em Terapia Ocupacional I/II;
Estágio Supervisionado em Terapia Ocupacional I/II

. .Resultado Final

. .Ampla Concorrência .1º LUGAR: ISADORA FERNANDA DE FREITAS CUNHA - 63,40

. .Cotas (Lei nº
12.990/2014)

.Nenhum candidato aprovado

. .Cotas (Decreto nº
3.298/1999)

.Nenhum candidato aprovado

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO

Reitor

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO
F R A N C I S CO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 92/2024

Contrato de Professor Substituto. Contratante: Universidade Federal do Vale do São
Francisco, CNPJ: 05.440.725/0001-14. Contratado: LÉRIA LORENNAH CORDEIRO DE SOUZA
MURICY, CPF: ***.340.345-**. Objeto: serviços de docência na área de SAÚDE COLETIVA, com
zelo, eficiência e lealdade, de acordo com os regulamentos, regimentos e normas específicas,
a que se subordinará a execução do Contrato nº 92/2024. Carga Horária: 20 horas semanais.
Prazo de Vigência: de 17/12/2024 até 17/05/2025. Data da assinatura: 17/12/2024.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 76/2024-UNIVASF
Contratante: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO. CNPJ:
05.440.725/0001-14 Contratado: EGON LUIS VILELA DO VALLE, CPF: ***.062.887-**.
Objeto: O objeto deste Termo Aditivo é a prorrogação do prazo estabelecido no Contrato
nº 76/2024. Vigência: 10/12/2024 até 16/07/2025. Data da Assinatura: 10/12/2024.

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 45/2023-UNIVASF
Contratante: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO. CNPJ:
05.440.725/0001-14 Contratado: LARISSE BRAZ DOS SANTOS, CPF: ***.088.293-**.
Objeto: O objeto deste Termo Aditivo é a prorrogação do prazo estabelecido no Contrato
nº 45/2023. Vigência: 12/12/2024 até 04/05/2025. Data da Assinatura: 12/12/2024.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 33/2024-UNIVASF

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90021/2024 - UASG 154421

Nº Processo: 23402013828202486. Objeto: Aquisição de Materiais didáticos e
anatômicos visando atender às demandas originárias dos setores/estruturas administrativas
e acadêmicos da UNIVASF. Total de Itens Licitados: 62. Edital: 19/12/2024 das 08h00 às
11h30 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Av.jose de Sa Maniçoba S/n Centro-campus
Universitário Petrolina, - Petrolina/PE ou https://www.gov.br/compras/edital/154421-5-
90021-2024. Entrega das Propostas: a partir de 19/12/2024 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 13/01/2025 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

SILVIA LETICIA DE FRANCA SOUZA
Pregoeira

(SIASGnet - 18/12/2024) 154421-26230-2024NE000036

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 11/2024 - UASG 154051

Número do Contrato: 272/2019.
Nº Processo: 00000.006670/2019-00.
Pregão. Nº 157/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA. Contratado:
07.655.416/0001-97 - ARTEBRILHO MULTSERVICOS LTDA. Objeto: Prorrogação excepcional
do prazo de execução do contrato 272/2019. Vigência: 13/01/2025 a 12/07/2025. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 1.503.039,06. Data de Assinatura: 17/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 17/12/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2024 - UASG 154051

Número do Contrato: 80/2021.
Nº Processo: 23114.905018/2021-51.
Pregão. Nº 25/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA. Contratado:
14.241.993/0001-06 - 3AM IT SERVICES LTDA. Objeto: Repactuação de preços e o
reequilíbrio econômico-financeiro. Vigência: 01/01/2024 a 08/08/2025. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 264.812,88. Data de Assinatura: 17/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 17/12/2024).

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
DIRETORIA DE GOVERNANÇA INSTITUCIONAL

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No Extrato de ACORDO DE PARCERIA PARA PDI, Publicado No D.O.U de
25/07/2023, Sessão 3, Pág. 100. Onde Se Lê: DATA DE ASSINATURA: 19/07/2023. Leia-se:
DATA DE ASSINATURA: 23/07/2023

FABRÍCIO TADEU DA SILVA
Diretor Governança Institucional da DGI/UFV

Contratante: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO. CNPJ:
05.440.725/0001-14 Contratado: KELVIN LOPES DE CASTRO, CPF: ***.156.243-**. Objeto:

O objeto deste Termo Aditivo é a prorrogação do prazo estabelecido no Contrato nº

33/2024. Vigência: 22/12/2024 até 16/07/2025. Data da Assinatura: 17/12/2024.

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 37/2023-UNIVASF

Contratante: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO. CNPJ:

05.440.725/0001-14 Contratado: JOÃO VICTTOR GOMES VARJÃO, CPF: ***.808.765-**.

Objeto: O objeto deste Termo Aditivo é a prorrogação do prazo estabelecido no Contrato

nº 37/2023. Vigência: 20/01/2025 até 18/04/2025. Data da Assinatura: 17/12/2024.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Acordo de cooperação específico para o Programa Mobile entre a Universidade Federal de Uberlândia (UFU), representada pelo Prof. Dr. Valder Steffen Júnior, Reitor, e a Universidade do
Porto / Faculdade de Engenharia, Portugal, representada pelo Prof. Dr. Rui Calçada, Diretor da Faculdade de Engenharia da Universidade do Porto. Objetivo: estabelecer um Programa de
Intercâmbio de estudantes, designado MOBILE, no âmbito dos Cursos de engenharia e tecnologia oferecidos por cada instituição. Assinatura: 08/12/2024, Vigência: até julho de 2028. Acordo
de cooperação entre a Universidade Federal de Uberlândia (UFU), representada pelo Prof. Dr. Valder Steffen Júnior, Reitor, e a Universidade do Porto / Faculdade de Farmácia, Portugal,
representada pelo Prof. Dr. Domingos Ferreira, Diretor da Faculdade de Farmácia da Universidade do Porto. Objetivo: estabelecer e estimular relações mutuamente benéficas no que se
refere a atividades acadêmicas científicas, de pesquisa, ensino e extensão. Assinatura: 10/12/2024. Validade: 10/12/2044. Acordo de cooperação entre a Universidade Federal de Uberlândia
(UFU), representada pelo Prof. Dr. Valder Steffen Júnior, Reitor, e a Romanian-American University, Romênia, representada pelo Prof. PhD. Habil. Iliuta-Costel Negricea, Reitor. Objetivo:
estabelecer e estimular relações mutuamente benéficas no que se refere a atividades acadêmicas científicas, de pesquisa, ensino e extensão. Assinatura: 16/12/2024. Validade:
16/12/2044.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL PROGEP Nº 80/2024

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DO EDITAL PROGEP Nº 83/2024 DE CONCURSO PÚBLICO

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA, no uso de suas atribuições e considerando a delegação de competência que lhe foi outorgada
por meio da Portaria/R/UFU/nº. 5088, de 13/09/2024, do Reitor da Universidade Federal de Uberlândia, publicada no Diário Oficial da União em 16/09/2024, seção 2, p. 48; conforme a
Resolução 02/2021 - CONDIR; e conforme o EDITAL PROGEP Nº 83/2024, complementar ao EDITAL PROGEP Nº 78/2024, publicado no D.O.U. em 19 de agosto de 2024, seção 3, páginas
117 à 119, HOMOLOGA e torna público, nos termos do Artigo 39 e do Anexo II, do Decreto nº 9.739 de 28 de março de 2019, o resultado do concurso público, realizado pela Escola Técnica
de Saúde, da seguinte forma:

Área: Engenharia de Segurança do Trabalho
Nº de vagas: 01
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva

. .Classificação .Nº de inscrição .Nome do Candidato .Concorrência .Nota Final .Resultado Final

. .1º Lugar .2405400043 .Tassiane de Paula Pinheiro Coelho .AC .531,95 .Aprovado(a)

. .2º Lugar .2405400021 .Carol Cardoso Moura Cordeiro .AC .528,06 .Classificado(a)

. .3º Lugar .2405400051 .Bruno Souza Abrão .AC .425,00 .Classificado(a)

. .4º Lugar .2405400038 .Adriell Oliveira Diniz .AC .403,23 .Classificado(a)

. .5º Lugar .2405400012 .Gabriella Faina Garcia .AC .369,34 .Classificado(a)

MARCIO MAGNO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
walla
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-12-19T02:01:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




